ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ Г.ПАЛЛАСОВКА

__________________________________________________________________
П Р О Т О К О Л
 публичных слушаний по проекту постановления администрации городского поселения г.Палласовка «О предоставлении разрешения на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) жилого дома  по адресу: г.Палласовка ул.Водопьянова, 4»
13 июля 2021 года                                                                     17 часов 30 минут

место проведения: г.Палласовка,
ул.Водопьянова, 4.
Председательствующий: Сапунков В.Н. – начальник отдела строительства и ЖКХ администрации городского поселения г.Палласовка,  заместитель председателя комиссии по подготовке проекта правил землепользования  и застройки  городского поселения г.Палласовка;

Секретарь: Галичкин И.Е. – главный специалист отдела строительства и ЖКХ администрации городского поселения г.Палласовка, секретарь комиссии по подготовке проекта правил землепользования  и застройки  городского поселения г.Палласовка.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: 3 человека, из них:
- представители администрации городского поселения г.Палласовка – 2 человека;

-  собственник   земельного участка расположенного по адресу: г.Палласовка, ул. Водопьянова, 4 – 1 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение проекта постановления администрации городского поселения г.Палласовка «О предоставлении разрешения на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) жилого дома по адресу: г.Палласовка ул. Водопьянова, 4.
По вопросу повестки дня протокола публичных слушаний выступил Галичкин И.Е. – главный специалист отдела строительства и ЖКХ  администрации городского поселения г.Палласовка, секретарь  комиссии по подготовке проекта правил землепользования  и застройки  городского поселения г.Палласовка, который до сведения присутствующих довел информацию, что согласно ст. ст. 5.1, 39, 40 Градостроительного кодекса РФ проект решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) объекта капитального строительства  подлежит обсуждению на публичных слушаниях (общественных обсуждениях).
Организатором публичных слушаний является администрация городского поселения г.Палласовка.
Информация о месте и времени проведения публичных слушаний, проект постановления «О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) жилого дома по адресу: г.Палласовка ул. Водопьянова, 4» были размещены официальном сайте администрации городского поселения г.Палласовка в сети Интернет по адресу: paladmin.ru. и на информационном стенде в администрации городского поселения г.Палласовка - 23.06.2021г.
Срок, в течение которого принимались предложения и замечания участников публичных слушаний: с 23.06.2021г. и окончание приема предложений и замечаний не позднее, чем за три дня до начала публичных слушаний.  Данные предложения и замечания по вопросу повестки дня публичных слушаний в адрес комиссии по подготовке проекта правил землепользования  и застройки  городского поселения г.Палласовка не поступили.
В ходе обсуждения вопроса повестки дня, председательствующий поставил вопрос о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) жилого дома по адресу: г.Палласовка ул. Водопьянова, 4  по уменьшению минимальных отступов строения от границы земельного участка со  стороны ул. Водопьянова (фасад здания),  – до 0 метров,  со стороны ул. Водопьянова, 2 – до 0 метров на голосование.
По результатам голосования «за» предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства, на земельном  участке расположенного по адресу: г.Палласовка, ул. Водопьянова, 4 по  уменьшению  минимальных  отступов строения от границ земельного участка со  стороны Водопьянова (фасад здания),   – до 0 метров,  со стороны ул. Водопьянова, 2 – до 0 метров проголосовали  единогласно.

     Решили: рекомендовать Главе городского поселения г.Палласовка в соответствии со ст.ст. 5.1, 39, 40  Градостроительного кодекса РФ, с Правилами землепользования и застройки городского поселения г.Палласовка, утвержденными решением Палласовской городской Думы № 11/3 от 26.10.2012г.  предоставить разрешение на отклонение  от предельных параметров разрешенного строительства (реконструкции) жилого дома, на земельном  участке  с кадастровым номером 34:23:190046:73, расположенного по адресу: г.Палласовка, ул. Водопьянова, 4 по  уменьшению  минимальных  отступов строения от границы земельного участка со  стороны ул.  Водопьянова (фасад здания),   – до 0 метров,  со стороны  Водопьянова, 2  – до 0 метров
Председательствующий:                                                      В.Н. Сапунков
         Секретарь:                                                                               И.Е. Галичкин
PAGE
1